
 

 

     

 

 

 

 Zápis z  jednání Rady 

 
1. června 2022  13:00 – 15:15 hod, kancelář MAS 

 

 

Přítomni: Alena Šedá – Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, Leoš Mejvald – Tělovýchovná 

jednota Sokol Martinice, Ing. Ivan Karbusický - FARMA HUCUL, s.r.o., Ing. Petr 

Matyáš – Město Rokytnice nad Jizerou, Ing. Martin Šnorbert – Město Jilemnice 

          

   
Ing. Anna Chvalina Hančová – vedoucí pracovník SCLLD 
Mgr. Lenka Šulanová – hlavní manažer MAP 

Petra Vanclová – programový manažer 

 
Usnášeníschopnost ověřena dle prezenční listiny. 

 

  
Program:  

1. Zpráva auditora 

2. Smlouva o centralizovaném zadávání – telekomunikační služby 

3. Projekt spolupráce 

4. Akční plán OPZ+ 

5. Akční plán IROP+ 

6. Provoz MAS, Program Technická pomoc 

7. Projekty MAS v realizaci 

8. Střet zájmů při výběru projektů MAS 

9. Vedlejší hospodářská činnost MAS 

10. PRV 

Zapisovatel: Ing. Anna Chvalina Hančová 

Ověřovatel: Alena Šedá



 

 

     

 

 

1. Zpráva auditora 

 

Auditorská firma AUDIT NOVA s.r.o. provedla audit účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2021 (30.5.2022).  
Potvrdila, že účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 

k 31. 12. 2021 a nákladů a výnosů, výsledku hospodaření k 31. 12. 2021 v souladu s českými právními předpisy. 

1.1. Rada bere na vědomí informace o výsledku provedeného účetního auditu. 

 

2. Smlouva o centralizovaném zadávání – telekomunikační služby 

MAS dostala od Libereckého kraje nabídku na zařazení do společného postupu v rámci plánované veřejné zakázky na 

poskytovatele mobilních telekomunikačních služeb. Účast je přitom třeba potvrdit podpisem Smlouvy o 
centralizovaném zadávání. Podepsání této smlouvy nicméně MAS nikterak nezavazuje k pozdějšímu podpisu smlouvy 

s vysoutěženým dodavatelem telekomunikačních služeb.  

Zapojení do společného zadávání je pro MAS výhodné, velmi pravděpodobně přinese úsporu nákladů na 
telekomunikační služby. 

2.1. Rada bere na vědomí a souhlasí se zapojením do společného postupu Libereckého kraje v rámci veřejné zakázky 

na poskytovatele mobilních telekomunikačních služeb.  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Projekt spolupráce 

MAS zahájila přípravu projektu spolupráce v programovém rámci PRV (fiche 5).  

Zapojené MAS: Dolní Pojizeří z.ú. (hlavní partner), MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. a Obecně prospěšná společnost pro 

Česká ráj. 

Zaměření: Měkká osvětová akce (při konání akce Čistá řeka Jizera); přednášky pro veřejnost – školní děti: Voda jako 
živel, Voda jako domov a Voda a člověk. V rámci projektu bude nakoupeno nezbytné vybavení, informační a 

propagační tiskoviny, zahrnuty budou i personální výdaje. 

Předpokládané náklady: 78 440 Kč 

Pro zapojení do projektu je třeba podepsat smlouvu o spolupráci, kterou připraví hlavní partner projektu. 

 

3.1 Rada souhlasí se zapojením do projektu spolupráce, ukládá předsedovi MAS podepsat smlouvu o spolupráci a 

kanceláři MAS přípravu projektové žádosti. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4. Akční plán OPZ+ 

 

MAS projednala zaměření akčního plánu OPZ+ v území. Jednala jak se zástupci municipalit, tak s poskytovateli 

pečovatelských a sociálních služeb.  
Do akčního plánu vstupují dvě cílové skupiny: Senioři a Veřejnost. Zahrnuty budou dvě opatření: Komunitní návštěvy a 

Komunitní programy. Aktivity budou směrovány do částí MAS, kde byly identifikovány potřeba a zájem. Akční plán 

byl ze strany MAS konzultován s řídícím orgánem. ŘO takto připravený akční plán akceptuje. 

Celkové výdaje na akční plán: 

Pro MAS byla stanovena hranice 15 mil. Kč, tyto finanční prostředky budou rozděleny do dvou tříletých navazujících 

projektů s tím, že první z nich může čerpat 50-70% určené finanční alokace.  



 

 

     

 

 
Ačkoliv bylo dříve avizováno, že budou projekty MAS podpořeny 100% dotací, nyní hrozí, že budeme muset zajistit 

vlastní podíl ve výši 5% celkových způsobilých výdajů. V případě vyčerpání maximální částky činí vlastní podíl 750 tis. 

Kč (při rovnoměrném čerpání 125 tis. Kč / rok). 

Není známo, kdy bude o vlastním podílu definitivně rozhodnuto. 

4.1 Rada souhlasí se zaměřením akčního plánu OPZ+ a bere na vědomí informace o stavu jeho přípravy. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

5. Akční plán IROP+ 

 

V rámci příprav akčního plánu IROP+ byly starostové na území MAS osloveni ve věci sběru projektových záměrů (ve 
vysoké fázi připravenosti). Popsány byly pracovní verze podmínek pro možné typy podporovatelných projektů. Tyto 

podmínky jsou často velmi striktní až eliminující. 

Počet záměrů Finanční požadavky záměrů 

  

MAS bude mít pro současné programové období pravděpodobně k dispozici cca 41 mil. Kč k rozdělení mezi rozvojové 

projekty (tato informace ještě není oficiální). 

Nejvíce zastoupeny byly projekty v oblasti Hasiči, Cyklodoprava, Veřejná prostranství a Základní a Mateřské školy. 

Vzhledem k finanční náročnosti záměrů, které MAS získala při provedeném šetření (téměř) 200 mil. Kč a složitosti 
podmínek, je pravděpodobné, že bude možné podporu MAS směrovat pouze do několika oblastí. Po potvrzení 

definitivní podoby omezujících podmínek bude třeba přesně analyzovat jaké záměry jsou v území opravdu připravené a 

je žádoucí je s ohledem na koncepční část SCLLD ze strany MAS podporovat. Doporučením je spolupracovat např. 

s HZS. 

Systém výběru projektů k financování se od minulého programového období bude lišit. MAS bude vyhlašovat vlastní 

výzvy ke předkládání „projektových záměrů“, ke kterým bude po provedení hodnocení vydávat stanovisko zda je 

v souladu s SCLLD MAS „Přiďte pobejt!“ na období 2021-2027 a úspěšným žadatelům poté bude moci poskytnout 

součinnost při přípravě „velké“ žádosti o podporu do ISKP21+.  

5.1 Rada bere na vědomí stav příprav akčního plánu IROP+. 

 

6. Provoz MAS, Program Technická pomoc 

Provoz MAS v souvislosti s realizací SCLLD 2014 – 2020 byl financován prostřednictvím projektu v IROP. Tento 

projekt je naplánován až do konce roku 2023. Lze z něj financovat veškeré přípravné činnosti na období 2021-2027 (až 
do okamžiku schválení akčního plánu). Provoz odpovídající realizaci SCLLD 2021+ bude financován prostřednictvím  



 

 

     

 

 
projektů v Programu Technická pomoc. Zde budou propláceny tzv. přímé výdaje (náklady na personální zdroje) a 

paušál (20% z přímých výdajů). Projekty IROP a PTP na sebe navazují. Finanční prostředky z projektu PTP budou 

způsobilé od 1. 1. 2023, nicméně je bude možné uplatnit až po ukončení projektu IROP. 

Na programové období 2021-2027 přísluší MAS „Přiďte pobejt!“ cca 10,6 mil. Kč (o cca 1,2 mil. Kč méně než 
v programovém období 2014-2020).  

6.1. Rada bere na vědomí informace o financování provozu MAS v souvislosti s realizací SCLLD. 

 

7. Projekty MAS v realizaci (MAP, Šablony NNO) 

MAP Jilemnicko 

Projekt MAP Jilemnicko II byl k 31. 1. 2022 ukončen. Plynule navázal projekt MAP Jilemnicko III, který již bohužel 
neobsahuje oblíbené implementační aktivity. Dle dostupných informací se bude možné následně zapojit do projektu 

MAP IV, opět se zahrnutím implementačních aktivit. 

Zvyšování kvality neformálního vzdělávání v MAS „Přiďte pobejt!“ 
Po problémech, které s sebou přineslo omezení činnosti zapojených partnerů v důsledku pandemie Covid, se již situace 

ustálila a projektové aktivity jsou realizovány dle plánu. V květnu byly předloženy 5. zpráva o realizaci a 6. žádost o 

platbu. 

7.1. Rada bere na vědomí informace o projektech MAS v realizaci. 

 

8. Střet zájmů při výběru projektů MAS 

V souladu se zadaným úkolem z března 2022 kancelář MAS zjišťovala možnost ustanovení náhradníků členů rady, 
v případě jejich střetu zájmu a nemožnosti zajištění dodržení podmínek zastoupení sektorů a usnášeníschopnosti. Dle 

získaného právního výkladu by střet zájmů bylo v MAS „Přiďte pobejt!“ možné řešit pouze soudním učením 

opatrovníka.  
Kancelář MAS dále zjišťovala, jak tuto situaci řeší ostatní MAS. Ty náhradníky rozhodovacího orgánu volí, a to 

v případě, kdy rozhodovací orgán není současně statutárním orgánem. Statutární orgán tedy není kolektivní. Statutárním 

orgánem takové MAS je pouze Předseda. 

Pokud by MAS „Přiďte pobejt!“ chtěla provést změnu statutárního orgánu z kolektivního na individuální (Rada → 
Předseda) je nezbytné změnit stanovy (schvaluje Valná hromada MAS). 

8.1. Rada ukládá kanceláři MAS ověřit postup pro změnu statutárního orgánu z kolektivního na individuální. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

9. Podpora škol při realizaci projektů ve zjednodušeném režimu vykazování (šablony) 

Kancelář MAS dle zadaného úkolu z března 2022 zpracovala tři varianty možného odměňování MAS za poskytování 

dotačního managementu při realizaci projektů škol ve zjednodušeném režimu vykazování  v programu OP JAK.  

A) fixní částka odpovídající příslušnosti k intervalu dle výše celkových způsobilých výdajů projektu (CZV),  

B) částka odpovídající procentu CZV,  

C) fixní částka + přirážka za proměnné (délka projektu, počet zapojených aktivit / jednotek) 

Rada rozhodla o 4% výši odměny z CZV, vedlejší činnost MAS, fakturace rozdělena na roky. 

9.1. Rada schvaluje cenu dotačního managementu MAS pro projekty škol v režimu zjednodušeného vykazování 

v programu OP JAK ve výši 4% CZV a ukládá kanceláři MAS zajistit obnovení ŽL.  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

 

     

 

 

10. Program rozvoje venkova 

Dne 25. 3. 2022 byla ukončena výzva k předkládání žádostí o podporu v programovém rámci Program rozvoje venkova. 

Do výzvy č. 9 bylo předloženo celkem 31 žádostí. 

Petra Vanclová radě MAS představila jednotlivé projekty.  

 

FICHE 1 – ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKY 

Reg. číslo Název projektu Požadovaná dotace 

2022/090 Modernizace ekofarmy u Kotyků 90 000 Kč 

2022/093 Modernizace zemědělské farmy 0 Kč * žádost stažena 

2022/094 Investice do rodinné farmy 90 000 Kč 

2022/096 Nákup ovíječky balíků 180 000 Kč 

2022/102 Modernizace farmy Víchová nad Jizerou 224 000 Kč 

2022/103 Modernizace farmy v Pasekách nad Jizerou 346 500 Kč 

2022/104 Modernizace farmy 179 940 Kč 

2022/108 Zkvalitnění péče o horské pastviny II. 160 542 Kč 

2022/111 Modernizace práce na farmě v Levínské Olešnici 340 200 Kč 

2022/112 Modernizace farmy - nákup strojů 264 000 Kč 

2022/113 Efektivní sklizeň píce 165 000 Kč 

2022/117 Modernizace podniku 172 800 Kč 

2022/120 Dovybavení farmy 90 000 Kč 

2022/121 Modernizace strojového parku 165 600 Kč 

2022/122 Pořízení víceúčelového vozidla 300 000 Kč 

2022/123 Modernizace farmy ve Víchovské Lhotě 349 300 Kč 

 

FICHE 3 – PODNIKÁNÍ NA VENKOVĚ 

Reg. číslo Název projektu Požadovaná dotace 

2022/091 Zjednodušení přepravy nářadí a stavebního materiálu 103 500 Kč 

2022/092 Modernizace truhlářské výroby 315 000 Kč 

2022/098 Modernizace truhlářské výroby II. 180 000 Kč 

2022/099 Modernizace výrobního procesu 179 550 Kč 

2022/114 Zkvalitnění efektivity zemních prací 450 000 Kč 

 

FICHE 6 – KVALITNÍ VENKOVSKÝ PROSTOR 

Reg. číslo Název projektu Požadovaná dotace 

2022/095 Martinice v Krkonoších  - veřejné prostranství 480 000 Kč 

2022/100 Podpora spolkové činnosti - SDH Nedaříž 164 000 Kč 

2022/101 Rekonstrukce skladových prostor objektu Hájenky 239 404 Kč 

2022/105 Podpora čtenářské gramotnosti 202 400 Kč 

2022/106 Aktivní spolkový život v Horní Branné a Valteřicích 138 961 Kč 

2022/109 Orlovna – rekonstrukce střechy 160 000 Kč 

2022/115 Obnova kašny a komunikací u sochy K. H. Borovského v městském parku 464 640 Kč 

2022/116 Stavební úpravy sociálního zařízení ZŠ Čistá u Horek, etapa I. 800 000 Kč 

2022/118 Změna vytápění Spolkového domu v Čisté u Horek 92 886 Kč 

2022/124 Pořízení nových loutkových kulis 122 936 Kč 



 

 

     

 

 
Alokace výzvy je ve všech fichích nedostatečná, nicméně kancelář MAS má informace, že lze očekávat poměrně 

významnou částku vyplývající z úspory v projektu ve fichi 6 v jedné z předchozích výzev.  Proto by bylo vhodné 

s výběrem projektů k realizaci posečkat až do okamžiku, kdy bude možné tyto uspořené finanční prostředky využít pro 

podporu projektů ve výzvě 9. 

10.1. Rada bere na vědomí informaci o výzvě č. 9 programového rámce PRV. 

 

 
 

 

Zapisovatel: A. Chvalina Hančová 

 

 

      ……………………………..…………………….… 
    Ověřovatel:    Předseda: Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, 

      zastupuje Alena Šedá  


		2022-06-08T12:30:13+0200
	Alena Šedá




